
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.530  57Segunda-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA N°. 1737/ 2023 
ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 57216516 
CARGO: Motorista
ALESSIO MOREIRA DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 5958593/1 
CARGO: Perito Criminal
MAURO ALESSANDRO CAMPINAS NADLER
MATRÍCULA: 57191386/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: NOVO PROGRESSO - PA
DIÁRIAS: 20 1/2 (Vinte e meia) PERÍODO: 11/08/2023 a 31/08/2023 
OBJETIVO: Participar da equipe pericial .
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR,

PORTARIA N°. 1609/ 2023 
MARCO ANTONIO OLIVEIRA CAMPOS 
MATRÍCULA: 57218158/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 14 1/2 (Quatorze) PERÍODO: 31/07/2023 a 14/08/2023 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR

PORTARIA N°. 1701/ 2023 
JOSIAS VIANA DE ALMEIDA 
MATRÍCULA: 5915339/1 
CARGO: Motorista
NILSON CÉSAR CORRÊA PADILHA
MATRÍCULA: 54187631/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SÃO FELIX DO XINGÚ - PA
DIÁRIAS: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 07/08/2023 a 12/08/2023 
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR

PORTARIA N°. 1645/ 2023
EDSON JOSÉ LOUZADA BATISTA 
MATRÍCULA: 6401841/2 
CARGO: Perito Criminal
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES 
MATRÍCULA: 5948976 
CARGO: Motorista
RITEL JORGE CARVALHO ALMEIDA
MATRÍCULA: 57190558 
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: SÃO FELIX DO XINGÚ - PA
DIÁRIAS: 18 1/2 (Dezeoito e meia) PERÍODO: 31/07/2023 a 18/08/2023 
OBJETIVO: Participar de equipe pericial.
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR

Protocolo: 982319

FÉRIAS
.

PORTARIA N°221/23-GAB/DG/PCEPA 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 (trin-
ta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados nesta 
Polícia Científica do Pará:
De: 30.08.2023 a 28.09.2023
Yuri Lenin Duarte Jinkings - Procurador Autárquico
De: 01.09.2023 a 30.09.2023
José Renato Cruz de Andrade - Perito Criminal
De: 05.09.2023 a 04.10.2023
Nilson Mesquita Dias - Motorista
De: 01.10.2023 a 30.10.2023
Angela Albertina Gaspar Pereira de Aguiar - Farmacêutica
Antônio José Moreira de Brito - Motorista
Edson José Louzada Batista - Perito Criminal
Erick Nelson Costa Feio - Aux. Téc. de Perícias
Herandy do Socorro da Silva e Silva - Aux. Téc. De Perícias
Ivaneide Costa de Carvalho - Perito Criminal
Janio Roberto Arnaud Ferreira - Perito Criminal
Jocy da Silva Gonçalves - Motorista
Jorge Luis de Oliveira Moreira - Aux. Operacional
Kurt Alexandre Matos de Andrade - Asssistente Administrativo
Laércio Uchoa Pinheiro - Motorista
Maria das Merces Chaves de Paula - Perito Criminal
Maria Francisca Alves Alves - Perito Médico Legista
Mauro Alessandro Campinas Nadler - Téc. de Enfermagem
Mirtes Heloisa Cardoso da Silva - Perito Criminal
Rafael Neves da Silva Monteiro - Aux. Operacional
Robson José Fernandes Nunes - Perito Criminal
Rosana Elizabeth Santos Siqueira - Perito Criminal
Silvio Jorge de Oliveira Bentes - Perito Médico Legista
Yara Lucia Lins Jennings - Perito Criminal

De: 01.10.2023 a 10.10.2023
Celso Felipe Bandeira de Sá - Perito Criminal
De: 01.10.2023 a 11.10.2023
Vanja Maria Nascimento Pinto - Perito Criminal
De: 01.10.2023 a 15.10.2023
Dicla Carolinne Hartuique Rodrigues de Oliveira - Perito Médico Legista
Francinete de Sousa - Aux. Téc. de Perícias
Reginaldo Silva Salazar - Aux. Operacional
De: 01.10.2023 a 20.10.2023
Fábio Vasconcelos Meireles - Aux. Téc. de Perícias - Radiologia
Werbth Pavão Simas - Aux. Téc. de Perícias - Radiologia
De: 02.10.2023 a 11.10.2023
Paul William Nascimento Saunders - Aux. Téc. de Perícias
Ana Maria Ipiranga Oliveira Dantas - Perito Criminal
De: 02.10.2023 a 13.10.2023
Ivando Oliveira Magno - Perito Criminal
De: 02.10.2023 a 16.10.2023
Suellen Christtine da Costa Sanches - Perito Criminal
De: 02.10.2023 a 31.10.2023
André Ricardo Queiroz Silva - Perito Criminal
Maria do Socorro da Silva de Almeida - Gerente
De: 06.10.2023 a 20.10.2023
Kadyja Dayse Camara Borges de Campos - Perito Criminal
Kadyja Dayse Camara Borges de Campos - Farmacêutico
De: 07.10.2023 a 21.10.2023
Rubem José Dourado da Fonseca - Perito Médico Legista
De: 15.10.2023 a 29.10.2023
Erick Coelho Silva - Perito Criminal
De: 16.10.2023 a 30.10.2023
Alex Wilde Salles Antunes - Perito Criminal
Ana Maria Dias do Carmo - Perito Médico Legista
Eliete Pereira de Carvalho - Perito Criminal
Giovanni Lopes de Oliveira - Perito Médico Legista
Leonardo José Figueira Paradela - Perito Criminal
Matheus Roberto de Araújo Fernandes - Perito Criminal
Pablo Y Castro - Perito Criminal
Romulo Elias dos Santos Ferreira - Perito Criminal
De: 17.10.2023 a 31.10.2023
Esdras da Silva Pereira - Aux. Operacional
De: 21.10.2023 a 31.10.2023
Benedito Cardoso do Vale Júnior - Perito Criminal
De: 23.10.2023 a 06.11.2023
Eloisa Nassar de Alencar Rebelo Vianna - Perito Criminal
De: 27.10.2023 a 13.11.2023
James de Oliveira Ferreira - Perito Criminal
De: 31.10.2023 a 14.11.2023
Mourão Carrera Cardoso Júnior - Perito Criminal
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 01 de Setembro de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 981880

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°219/23-GAB/DG/PCEPA 
DE 29 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei nº 6.282 de 19.01.00 e o 
Processo n° 2023/947340.
R E S O L V E:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 197/23 de 31.07.2023 GAB/DG/PCEPA, publicado 
no DOE nº 35.491 de 01.08.2023, que trata de férias, o nome do servidor 
RAFAEL GOMES PEREIRA, Perito Criminal, matrícula nº5958379/1.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 29 de Agosto de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 981824
PORTARIA N° 220/23-GAB/DG/PCEPA 

DE 30 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º.
R E S O L V E:
INTERROMPER, a contar de 04.09.2023 o gozo de férias da servidora CYN-
THIA DE NAZARÉ PORTILHO ROCHA PANTOJA, Chefe de Gabinete, matrí-
cula n°5946874/1, concedida pela Portaria N°171/2023-GAB/DG/PCEPA 
de 30.06.2023, publicada no DOE nº 35.458 de 03.07.2023, ficando 9 dias 
restantes para posterior gozo.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 30 de Agosto de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 981830


